(1) Rom., 6, 13.

que traducentur. Fiat utinam, Venerabiles Fratres, ut suave Christi iugum et externi ad salutem suam appetant atque accipient, et omnes, quotquot, misericordi Dei consilio, domestici sumus, non gravate, sed cupide, sed amanter, sed sancte feramus: vita autem nostra ad regni divini leges composita, laetissimam bonorum fructuum copiam percipiamus, et, servi boni ac fideles a Christo habiti, in caelesti eius regno sempiternae cum ipso efficiamur beatitatis gloriaeque compotes.

Sit quidem hoc omen et votum Nostrae erga vos, Venerabiles Fratres, paternae caritatis, adventante D. N. Iesu Christi Natali die, documentum; et divinorum munerum conciliatricem accipite apostolicam benedictionem, quam vobis, Venerabiles Fratres, et clero populoque vestro peramanter impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die xi mensis Decembris anno Sacro MDCCCCXXV, Pontificatus Nostri quarto.

PIUS PP. XI.

PONTIFICIA COMMISSIO AD CODICIS CANONES

AUTHETICE INTERPRETANDOS

RESPONSA AD PROPOSITA DUBIA

Emmi. Patres Pontificiae Commissionis ad Codicis canones authentice interpretandos, propositis in plenario coetu quae sequuntur dubiis, responderi mandarunt ut infra ad singula:

I.—*De temporis supputatione*

D.—An ubique terrarum, in casibus canone 33, § 1.^o expressis, tempus vulgo *zonarium* sequi quis possit.

R.—Affirmative, dummodo hoc tempus sit legale.

II.—*De praecedentia inter Episcopos suffraganeos*

D.—Utrum vi canonis 106, § 3.^o praecedentia inter Episcopos suffraganeos in Concilio provinciali aliisque coetibus provincialibus definienda sit a die preeonizationis seu electionis ad episcopatum, an a die promotionis ad Ecclesiam suffraganeam.

R.—Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

III.—*De collatione beneficiorum*

D.—Utrum in collatione beneficiorum et canonicatum in ecclesiis collegialibus Capitulum, ad norman canonis 403 audiendum, sit cathedrale an collegiale.

R.—Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

IV.—*De praecedentia vicarii foranei*

D.—An vicarius foraneus, qui sit simul canonicus Capituli Collegialis in suo districtu, vi canonis 450, § 2.^o praecedat ceteris canonicis in choro et actibus capitularibus.

R.—Negative.

V.—*De sacris processionibus*

D.—An, secundum canonem 462, § 7.^o et responsum diei 12 Novembris 1922, ius parochi publicam processionem extra ecclesiam ducendi extendatur etiam ad processiones Religiosorum, licet exemptorum, extra eorum ecclesias et Clastra.

R.—Affirmative, firmo tamen praescripto canonum 1.291 § 2.^o et 1.293.

VI.—*De admissione Orientalium ad novitiatum*

D.—An in Religionibus latini ritus sine venia de qua canon 542, 2.^o, licite admitti possint ad novitiatum Orientales, qui, proprio retento rito, praeparantur ad constituendas domus et provincias religiosas ritus orientalis.

R.—Affirmative.

VII.—*De reservatione casuum*

D.—1.^o Utrum quaevis reservatio, de qua can. 900, sit tantum ratione peccati an etiam ratione censurae.

2.^o Utrum canon 900 agat de reservatione casuum ab Ordinariis tantum an etiam a Sancta Sede statuta.

R.—Ad 1.^{um} Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

Ad 2.^{um} Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

VIII.—*De forma celebrationis matrimonii*

D.—Utrum, secundum canonem 1.098, ad valide et licite matrimonium coram solis testibus contrahendum sufficiat factum absentiae parochi, an requiratur etiam moralis certitudo, ex notorio vel ex inquisitione, parochum per mensum neque haberi neque adiri posse sine gravi incommmodo.

R.—Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

IX.—*De missa in matrimonii mixtis*

D.—An canone 1.102, § 2.^o in matrimonii mixtis, praeter Missam pro sponsis, prohibetur etiam alia Missa, licet privata.

R.—Affirmative, si haec Missa ex rerum adjunctis haberi possit uti complementum caeremoniae matrimonialis.

X.—*De sepultura ecclesiastica*

D.—An, vi canonis I 240, §§ 1.^o y 5.^o ecclesiastica sepultura priventur qui mandaverint suum corpus cremationi tradi et in hac voluntate permanserint usque ad mortem, etiamsi crematio ad normam canonis I.203, § 2.^o non sequatur.

R.—Affirmative.

Datum Romae, die 10 Novembris 1925.

P. CARD. GASPARRI, *Praeses.*

JOSEPH BRUNO, *Secretarius.*

Sacra Congregatio Concilii

Romae, die 18 de Novembris 1925

Rvme. Domine uti Frater.

In Comitiis Plenariis, habitis in Palatio Apostolico Vaticano die 14 huius mensis, proposita fuerunt sequentia dubia ab Amplitudine tua expressa, nempe:

1. Utrum canonici iubilati et qui chorale indultum obtinuerunt, censeri possint inter praessentes ad effectum constitueri simul cum aliis duas tertias partes Capitularium, qui ex praescripto Codicis (Can. 418 § 2) servitio chorali intenti esse debent; vel potius, computari debeant prout vere et realiter sunt inter absentes, ita ut aliis canonicis consuetas vacationes impediant.

2. Utrum tertia pars canonicorum, de qua in citato canone 418 § 2, intelligi debeat tertia pars numeri totalis ca-

nonicorum cuiuscumque Ecclesiae; vel tertia pars canonico-
rum qui, demptis iubilatis et indultariis, supersunt, ita ut
semper et in omni casu aliqui vacationibus frui possint.